



Det Konservative Folkeparti Egedal vælgerforening

Nyhedsbrev nr. 120

marts 2025

Indhold

Nyt fra formanden.....	1
Lokalplejehjem / friplejehjem.	2
Følg bl.a. de konservative byrådsmedlemmer her.....	3
Kom på "Historisk Byvandring" i Ledøje.....	4
Der er valg til byrådet i den 18.11.2025. / KV25?	5
Kommende arrangementer	5



Nyt fra formanden.



Af Lars Falk Hansen, Fmd. for Den Konservative Vælgerforening i Egedal

Det har været en utrolig periode frem til nu i år. Der er sket så meget i USA med Trump ved roret, og på en måde som ingen havde troet muligt.

Jeg er meget nervøs for rigsfællesskabet og Grønlands fremtid. Vi lavede en fælles aftale i 1951, hvor USA stod for forsvaret af Grønland og har ret til alle de baser, de har brug for. Desværre vender præsidenten det blinde øje til aftalen og frembruser med alle mulige usande postulater. Det er rigtig ærgerligt.

Jeg bruger noget tid sammen med kommunens veteraner, og de er noget frustrerede over at høre, at de har været dårlige allierede. Vi stod skulder ved skulder med amerikanerne i Afghanistan, og desværre har vi mistet en del soldater derovre. Det gør noget ondt at blive talt ned til på den måde.

Herhjemme har vi arbejdet på at få sammensat en rigtig god liste til regionsvalget. Det er lykkedes at finde 51 gode kandidater, der er fordelt, så vi i Nordsjælland kan finde en lokal kandidat.

Men det bliver en svær valgkamp denne gang. Vi skal dække halvdelen af landets borgere, der er fordelt på et ganske stort område.

Skulle nogen have lyst til at hjælpe vores kandidater, hører vi gerne om det.

I Egedal er valgkampen gået i gang. Det er noget tidligere end sædvanligt, men vi møder de andre partier mange steder. Både fysisk og på sociale medier.

Vi er naturligvis også med de steder, hvor de andre partier er tilstede. Vi deltager f.eks. på Ganløse kræmmermarked og i alle de andre arrangementer, som vi kan finde.

Vi er godt i gang med at lægge strategien for vores indsats og må igen i år konstatere, at det er dyrt at føre valgkamp.

Vi vil nok række ud til alle medlemmer og håber, I vil tage godt imod vores opkald.

Lokalplejehjem / friplejehjem.



Birgitte Neergaard-Kofod, byrådsmedlem og gruppeformand

I marts måned skulle byrådet tage stilling til, om administrationen skal arbejde videre med dels lokalplejehjem og dels friplejehjem, hvis der kommer henvendelse fra en privat aktør, der ønsker at etablere et sådant i Egedal Kommune. Det gav en god debat på ældre- og sundhedsudvalgs mødet, hvor vi endte med at sige ja til at begge dele. Det var interessant, hvordan det gik på byrådsmødet.

Den nye ældrelov giver mulighed for oprettelse af helt ny type plejehjem – nemlig lokalplejehjem. Der er ingen tvivl om, at det er en Lars Løkke opfindelse, og Moderaterne presser på for at få afprøvet det. Det er stadig kommunalt ejet, men med en selvstændig professionel bestyrelse med økonomisk ansvar. Det er en helt ny måde at tænke plejebolig. Det er spændende, men det giver altså også anledning til flere bekymringer. Den økonomiske ramme er den samme. Lokalplejehjemmene får samme frihedsgrader som private friplejehjem med mulighed for tilkøbsydelse for beboerne. Tanken bag er, at lokalplejehjemmene skal kunne drives med mere lokal frihed og ansvar og med større inddragelse af lokalsamfundet. Ligesom beboerne på lokalplejehjemmene skal have mere valgfrihed over, hvordan de ønsker at bo.

Der er rigtige gode intentioner bag tanken, men det bliver så straks mere kompliceret, når vi kigger på, hvordan vi reelt kan indføre det: Skal alle vores plejecentre laves om? Hvis ikke, hvilke skal så forblive som de er? Hvem udpeger bestyrelsen og ud fra hvilke kriterier? Hvem bestemmer deres vederlag? Hvad hvis man bor på et plejecenter, der skal laves om til et lokalplejehjem, men man ikke ønsker at bo på lokalplejehjem - Skal man så tvinges til at flytte? Vi har lige haft en sag, hvor vi som kommune fik påtale fra ankestyrelsen over at flytte borgere fra et plejecenter til et andet. Så hvordan kan man gøre det?

Vi skal da bestemt være nysgerrige og undersøge det, men vi behøver ikke være firstmovers på dette. Lad os da se, hvad andre kommuner finder på. Tanken, om man selv som beboer kan være med til at bestemme over, hvordan man ønsker at bo, er den, vi alle rigtig gerne ser, men i de fleste tilfælde er det desværre sådan, at vores borgere først kommer på plejecenter, når de ikke længere kan klare sig hjemme og er meget plejekrævende. Som kommune forsøger vi naturligvis at efterkomme ønskerne, men i de fleste tilfælde er det behovet for plejen, der er i fokus.

Som konservativ ser jeg hellere, vi bruger vores medarbejderes energi på at bedre forholdene indenfor de rammer, vi nu har, i stedet for at eksperimentere på usikker grund. Kun 6 ud af 98 kommuner overvejer at oprette et lokalplejehjem. Rigtig mange

(også politikere!) blander et lokalplejehjem sammen med et friplejehjem, men der er altså meget stor forskel. Når vi skal bygge et nyt plejecenter, hvilket jeg forudser vi snart skal, så bør vi da klart kigge på det. Men alternativt skulle man hellere kigge mere på et friplejehjem og ikke denne lidt mærkelige hybrid, som man ikke er helt sikker på, hvad egentlig er. Egedal Kommune er en ud af 47 kommuner, der ikke har et friplejehjem. Vores anlægsramme er presset, men et friplejehjem påvirker ikke vores anlægsramme.

Vi har diskuteret friplejehjem i Egedal i hele denne periode. Det stod endda i konstitueringsaftalen, men byrådet er meget delt. Det bliver også tæt denne gang – og jeg tænker, vi bestemt ikke er færdige med snakken efter byrådsmødet den sidste onsdag i marts. Meget overraskede undlod moderaterne (Charlotte Haagendrup) at stemme på punktet om friplejehjem ved ØU forleden. Hun gik ellers til valg på det, da hun var konservativ, så jeg håber da, hun kommer på bedre tanker til byrådsmødet. Under alle omstændigheder så vil vi konservative blive ved med at tale friplejeplejehjem fremadrettet.

Mange kender sikkert det lille friplejehjem Dagmarsminde i Nordsjælland, der er et helt særligt demensplejehjem med fantastiske resultater. Det er et friplejehjem. De er på udkig efter en grund i Københavnsområdet, hvor der kan etableres et Dagmarsminde i en større skala, men med samme profil. Lad os da byde dem velkommen i Egedal.

Følg bl.a. de konservative byrådsmedlemmer her.

Birgitte: [birgitte neergaard-kofod, konservative egedal – søgeresultater | Facebook](#)

Christine: [christine søjbjerg, konservative egedal – søgeresultater | Facebook](#)



Kom på "Historisk Byvandring" i Ledøje

Onsdag den 9. april kl. 17.00.

Vi starter ved indgangen til Forsamlingshuset. Lars Friss fortæller bl.a. om:

- 500 års historie
- Statens planer for jernbane og kolonihaver i Ledøje
- Tingstedet/bystævnet og lokale rettergange gennem tiden
- Historien om den gamle præstegård
- Generelt om byens historie
- Historier om skolerne i Ledøje
- Sagn fra det gamle Ledøje
- Historier om gamle og nuværende gårde i byen
- Historien om petanquebanerne
- Skæve historier fra Ledøje, som kan være interessante for byens borgere
- Lillesøområdet og præstegårdsjordene
- Møllen fra Ledøje, som rejste til Hove
- Frederikssundsmotorvejen
- De nye boligudstyknings i byen
- Udstykningerne af gårdene i Ledøje
- Borger- og Grundejerforeningen og Ledøje Bylaug – deres resultater samt de gamle byplaner for Ledøje

Lars kan også fortælle om byens nyere historie, hvis det måtte ønskes, og han svarer gerne på spørgsmål om Ledøjes historie.

Jeg håber, at vi ses. Tilmelding er ikke nødvendig, men I må gerne tilkendegive, om I regner med at komme. I skal regne med, at vandringen vil tage ca. 1½ time.

Efterfølgende spiser vi tapas i det røde hus ved gadekæret sammen med Lars, som helt sikkert kan fortælle flere historier, mens vi spiser og hygger os.

Den efterfølgende spisning kræver forhåndstilmelding.

Pris kun: 200 kr.

Forhåndstilmeldingen foregår ved indbetaling af beløbet til **MobilePay 27100227** (Morten Neergaard-Kofod) med angivelse af navn senest søndag den 5. april.

Hvis man ikke bruger MobilePay kan man sende en mail til formanden på lfh@falki.dk

Det er Konservative i Egedal, som står bag arrangementet, men ALLE er meget velkomne.

Der er valg til byrådet i den 18.11.2025. / KV25? Kommende arrangementer



Orientering om kommende arrangementer findes i aktivitetskalender på hjemmesiden Egedal.konservative.dk

Nyhedsbrev udgivet af Den Konservative Vælgerforening i Egedal

Redaktionelle oplysninger m.v.

Ansvarshavende
Formand Lars Falk Hansen
Tlf: 23 88 84 00
larsfalk@falki.dk

Redaktion
Eva Møller
Tlf: 40 30 43 55
Eva_moel@post12.tele.dk

Layout, IT og distribution
Susanne Christensen
Tlf: 22 48 88 01
susse0403@gmail.com

Distribution: Nyhedsbrevet udsendes pr. mail til alle medlemmer af Den Konservative Vælgerforening i Egedal, der har oplyst en mailadresse til vælgerforeningen. Nyhedsbrevet offentliggøres ligeledes på foreningens hjemmeside.

Ændring af eller ny e-mail adresse samt eventuel afmelding af Nyhedsbrevet: Hvis du har skiftet eller fået ny mail-adresse eller fremover ikke ønsker at modtage Nyhedsbrevet, bedes du venligst ændre dette online på MitC, <https://konservative.dk/mitc/> eller oplyse dette til Susanne Christensen ved mail til susse0403@gmail.com

Læserbreve til Nyhedsbrevet: Du er som medlem altid velkommen til at sende et indlæg til Nyhedsbrevet. Vi betinger os blot, at der ikke er tale om tilkendegivelser, der krænker almindelige etiske normer eller er af injurierende karakter. Størrelsen må max. andrage ½ maskinskreven A4-side, og indlægget skal sendes pr. mail til redaktionen - husk at anføre navn og adresse, anonyme indlæg bringes ikke. Deadline for indsendelse af indlæg til næstkommende numre af Nyhedsbrevet er senest den 8. i hver måned.

Nyhedsbrevet udkommer som udgangspunkt medio hver måned.

God påske.

